令和 4年 9月 16日

保護者の皆様へ

堺 市 教 育 委 員 会

台風接近に伴う学校給食献立の変更について（お知らせ）

日頃は、学校給食にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、現在発生している台風１４号の影響により、９月２０日（火）が市内小学校・

支援学校が臨時休業となった場合は、下記のとおり９月２０日（火）に予定していた

給食献立を９月２１日（水）にスライドして実施いたしますのでお知らせします。な

お、９月２２日（木）以降の献立に変更はありません。

この献立のスライドは、給食中止に伴う食材の廃棄を削減することを目的に実施い

たします。ご理解ご協力いただきますようお願いします。

記

１．９月２０日（火）が臨時休業となった場合の献立変更内容

９月２０日（火）

予定献立

学校再開日

９月２１日（水）の献立

＜参考＞

９月２１日（水）予定献立

北
区

ミニミルクパン ごはん ごはん

牛乳 牛乳 豚汁

ミートボールシチュー ミートボールシチュー コロッケ

コーンソテー コーンソテー ソース

きなこケーキ きなこケーキ 野菜ソテー

※主食のみ、製造上の都合で学校再開日の予定献立通り「ごはん」になります。

※９月２０日（火）が臨時休業にならなかった場合は、予定献立通りの給食となります。

２．留意事項

献立変更にあたり、特に食物アレルギーを有するお子様におかれましては、『学校給

食個人献立表（除去食用）』の該当日をご確認いただき、必要に応じて弁当持参等ご対

応いただきますようお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

堺市教育委員会 学校管理部

学校給食課 給食係

TEL 072－228－7489